Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 01.08.2022г. № 784

О создании межведомственной комиссии

	В целях снижения опасности возникновения пожаров в домовладениях семей с детьми по поручению Губернатора Челябинской области расширены направления использования средств областного  материнского (семейного) капитала на оплату работ по ремонту элетрооборудования (электропроводки) и (или) печей и дымоходов в жилых помещениях (зданиях), в которых проживают семьи с детьми, руководствуясь  Законом Челябинской области от 15.12.2011 года №251-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей , в Челябинской области», на основании Закона Челябинской области от 24.11.2005 года №430-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке  отдельных категорий граждан», Уставом Сосновского муниципального района администрации Сосновского муниципального района:
	1.Создать межведомственную комиссию по составлению Акта  обследования на соответствие требованиям пожарной безопасности и необходимости в проведении работ по ремонту электрооборудования (электропроводки) и (или) печей и дымоходов жилого дома (части жилого дома), (далее – межведомственная комиссия) (приложение).
	2. Утвердить состав межведомственной комиссии .
          3.Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.07.2022 года.
	4.Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения и его размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
    5. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы района  Аллеборн Т.В.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                          Е.Г.Ваганов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Сосновского муниципального района
от 01.08.2022 г. № 784

Состав межведомственной комиссии по составлению Акта  обследования на соответствие требованиям пожарной безопасности и необходимости в проведении работ по ремонту электрооборудования (электропроводки) и (или) печей и дымоходов жилого дома (части жилого дома)

Хазиев Руслан
Расимович  – начальник отдела капитального строительства управления        архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района, председатель  комиссии;

Кунакбаев Василь
Гаусильевич   – 	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Сосновскому району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Челябинской области,  заместитель председателя               комиссии;

Шатрова Елена
Леонидовна –   начальник отдела субсидий  управления социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района, секретарь комиссии;

Заместитель Главы района         				           	Т.В.Аллеборн